令和７年１０月３０日
保護者 様

さいたま市立見沼小学校
 校 長    内田 真人

校内音楽会のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心よりお礼申し上

げます。１１月２９日（土）開催の校内音楽会について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 期 日   令和７年１１月２９日（土）

２ 日 程    ８：３０  開場

８：５０  開会
         ８：５５  演奏（５年→３年→１年→２年→４年→６年）
        １０：２０  閉会

３ 会 場   見沼小学校 体育館

４ 演奏曲

１年生 合奏「どんぐり ぐりぐり」 歌「勇気１００％」
２年生 歌「いのちのオーケストラ」 合奏「おどるポンポコリン」
３年生 リコーダー奏「地平線」「うんめいだ！！」 歌「オーシャンゼリゼ」
４年生 合奏「魔法のすず」 合唱「ゆうき」
５年生 合唱「U＆I」 合奏「ゴジラ」
６年生 合唱「いのちの歌」 合奏「ライラック」

  ※プログラムは後日配付します。

５ 児童の当日の持ち物
  ・３時間目の学習の用意（音楽会は１、２時間目で実施し、３時間目は通常の授業を行います）
  ・ランドセルで登校

６ その他
（１）児童の登校時間は８：０５～１５です。８：２０前の来校はご遠慮ください。
（２）上履きをご持参ください。外履きを置いておく場所はありませんので、下足袋等をご用意いただ

き、ご自身でお持ちください。
（３）保護者証を持参・提示してください。
（４）保護者の皆様のスペースを３種類準備しています。ステージに近い側から「フロアスペース」「パ

イプ椅子スペース」「立ち見スペース」です。（裏面に会場案内図がありますので、ご覧ください）
保護者の皆様の相互の配慮によって成り立つスペースです。気持ちよく参観できるよう、保護者
の皆様のご理解・ご協力をお願いします。

（５）屋内の行事のため雨天でも実施しますが、入場待ちの際、外で待っていただくことになります。
（６）写真撮影、動画撮影をする場合は目の高さより上にカメラ等を出さないでください。三脚を利

用する場合は、立ち見スペースをご利用ください。（脚立の利用は不可）また、写真、DVD の撮
影・販売を予定しています。よろしければご利用ください。DVD は金曜日の演奏の撮影です。

（７）自家用車での来校、近隣への駐車はご遠慮ください。
（８）自転車で来校の際には、担当の職員が立ちますので、指示に従って停めてください。
（９）職員及び運営に関わるＰＴＡ役員からのお願いには、快く応じてください。
（10）音楽会終了後に令和８年度通学班編制会議を行います。該当する保護者の皆様は、放送等でご連

絡しますのでその場でお待ちください。

＜問い合わせ先＞
                                 見沼小学校 教頭
                                 ０４８－６６３－７３４２

平日８：２０～１６：５０
裏面に会場案内図があります

令和７年度 校内音楽会会場図（11 月 29 日）

保護者 フロアスペース （こちらより前での参観、通行はできません）

・保護者の皆様の出入りは、体育館後方からお願いします。

・トイレは図書館のものをお使いください。（校舎内を通ることはできません。外からお回りください）

・演奏中の移動、出入りはご遠慮ください。

ステージ

来
賓
席
２０
～
３０

司会

楽

器

置

場

ひな壇

ひな壇
楽器置場

ピアノ

台 台

○○○○○○○○  ○○○○○○○○    ○○○○○○○○   ○○○○○○〇〇   〇〇〇〇〇〇〇〇

(横８×縦 10)     (横８×縦 10)        (横８×縦 10)     (横８×縦 10)        (横８×縦 10)

縦

10
列

立ち見スペース（三脚を立てる場合はこちらで）

保
護
者
入
口

体

育

館

入

口

児童スペース

保護者席 パイプ椅子（３５０～４００席）

児童移動路

児童移動路

児童移動路